userat habere se ad eum litteras arcanae à Maximino dicentes, ac uelle etiam
 remotis arbitris de rebus ad securitatem imperatoris spectantibus cum il-
 lo colloqui, ac mandata priuatis exponere. Dein signis agro scandis
 occuparum pugionibus, quos in finu occulos haberent de unu pro uiso
 confoderent. Quae scilicet ex sententia successerunt. Etenim ante lucem
 quo tempore prouidicilli mos fuerat, juuenium horum inen pene solum
 paucis tantum circumstantibus. Quippe alii non dum uenerant, alii sa-
 luto abierant, priusq; dilecticeret. Igitur nascante illo, ac paucis diuin-
 tis a nre cellulam inuenitis, ubi quae supra diximus nuncia erunt, fa-
 ciles antromissi sunt, porrectisq; episcopis contemplantis cum signa
 diligenter, prolatis pugionibus confodiant, nudolq; eos manibus pre-
 se tenentes profligant, oibus loco cedenteibus. Nam id Maximini factū
 in perio putabant. Quando idem si penitus etiam in eos facere co-
 fuuerat, qui ante iphi carissimi uidebantur, Dein uidentes media ta-
 cra via proponenti episcopali Gordiani ad populum, litterasq; item ab illo
 consulibus ipsius, ceterisq; reddunt, paulata et fama interfecti Maximini.
 Quod ubi audiuit est, statim uniuersus populus defucrere undiq;
 furenti similis. Nam & si ubiq; uulgas semp ad res nouas levissimā, ja-
 men Romana pleba in primis, que ex magnauariaq; et peregrinorum
 multitudine constat, hōc ceteris mobilior est. Igitur statut, atq; imagi-
 nes Maximini, ceteris honoris statim conuicti, clausi, nōq; ante formidine odium, licentiam iam & potestate adepta nullo, phibente effun-
 debant. Quare senatus quoq; frequēs, & si de Maximino certi nihil ha-
 bebat, ex praesenti fortuna rē connectans, abolans illius honoribus Cor-
 dianum, filiumq; ipius Augustos declarauerunt, statimq; delatores, at
 que accusatores uniuersi, aut effugerunt, aut ab iis quos offendiderat oc-
 cidebantur, procuratores autem, & qui ius in illius crudelitate ministris
 dicebant, præstia' plebe fuit, abiecti in doas. Multi item infor-
 tes occisi. Nam & creditorem suum quesq;, & aduersarium in foren-
 bus crux, & ut quenq; aliquis leuissima de causa oderat, impetu in do-
 minum facto, bonisq; direptis trucidabant. Ita sub specie libertatis, pacis
 que prætextu, ciuij; belli facinora edebantur. Quin preefatu quoque
 urbi Sabinum prohibere talia constem, fuisse capiti illiso maluerit.
 Hoc igitur populus agitabat. Enim inuenio Senatus, qm iam semel piculū
 subierat metu Maximini, nihil sibi ad sollicitandas ad defctionē pro-
 vincias reliqui faciebat, quo circa legationes undiq; ad restores prouin-
 ciarum mutabantur, electis è Senatorio, cœlestisq; que ordine clarissimis
 oibus, cum litteris, quibus Senatus P.Q. R. mens exponebatur, qui
 proce-

procuratores ipsos hortarentur, uti communem patiam capesserent,
 Curiae Romanam tuerentur, persuaderetque nationibus, ut in fin
 de populi Romani perseverarent, cuius pro priam antiquitas imperi
 um foret, veterum in quo cum illis amicis & iis à maioribus institutum
 Quocirca plerique legatis benigne exceptis populos ad defectionem p
 pulerunt, quod l'pronum fuit, adeo incredibili apud eos odio Maxim
 in us laborabat. Igitur oibus quicunque apud ipsos magistratum gerere
 res, cum Maximino sentiebat repente ad unum occisis, ipsi universi
 ad Romanos defecerunt. Pauci tamen inveneri, qui legatos ad se missos
 interficerent, ut ad ipsum nascierent, alii habentes custodibus, qui deinde
 eos exquisiciaverant. Maximino supplicia affecti sunt. Haec mens Ro
 mane ciuitatis, hic animus fuit. Quae postquam Maximino nunciata sunt
 quamq[ue] misericordia, ac sollicitus, tamen illa se contemnere simulabat, ac prior
 quidem alteriusq[ue] die domi quietus ad amicos de eo negotio retulit. ex
 terum exercitus omnis, cumq[ue] eius regionis mortales. & si rem oemam
 tellexerant, insinuerantq[ue] animis, audacia rerum tantarum, ac nouita
 re, tamen pro se quisq[ue] racabant, ac se ignorare cibis simulabant. Quip
 petanus erat Maximini metus, ut nihil illum planelaret, omniumq[ue]
 non solum uerba, sed numeri quoq[ue], speciemque oris obseruaret. Tertio
 uero die conuocatis in campum ante urbem milib[us] suis Maximinus,
 Tribunal inscedens, atque ex libello oratione ab amicis copulata in hac
 suam recitauit. Scio me uobis incredibilia, nouisq[ue] dictu[m], sed ut ego
 existimo non tam admiratisq[ue] risu digna. Arma uobis, ne strage uirtu
 tinis Germani inferunt sepe deuici, non formate, qui de pacem obis cot
 tide supplicant. Perse hunc, qui elum Mesopotamiam perusagabantur,
 nunc suas intra sedes quiescere, boni consiliant, cum gloria in armis ue
 stra, cum rerum a me gestarum periculo elocti, que iam tum illis in no
 tuerunt, cum tenui ripas exercitui praesumimus. Vero ne quid magis ri
 diculum dixerim, carthaginien ses in lanam. Atque sene infelicissimo
 & extremo iam etatis delirante, dubium suatu an coactu, quasi aliqua
 in populu dudum principatum. Quo a fretri exercitu, cum apud eos pro
 consulim in illo lictores satiracian. Quibus porro usuri armis, uba
 proter lanceas exiguae ad seras excipiendas nihil sit telorum, proq[ue] bel
 licis exercitationibus chorii tantum, dictaque procacia, & numeri qui
 dam usurpentur. Neque uero vos pergent fecerint, que facta in urbe
 inuiciantur, nempe Vitalianus per dolum, fraudemque occisus est.
 Quam autem leue instabilisque sit Romanus populi ingenium, quam
 propria clamorum tenus audacia notissimum scilicet nobis est. Si du